２０２０年６月２６日

各  位

会 社 名 京 王 電 鉄 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長

 社長執行役員  紅村  康

（コード番号  ９００８  東証第１部）

問合せ先  広 報 部

  広報担当課長  加藤  潔英

（電話  ０４２－３３７－３１０６）

役員人事および業務分担の変更、部長職の人事異動ならびに

業務組織の一部変更について

京王電鉄株式会社（本社：東京都多摩市、社長：紅村 康）では、５月２５日開催の取締役会、ならびに本日（６月

２６日）開催の第９９期定時株主総会および取締役会、監査等委員会において、下記のとおり役員人事および業務分担

の変更、部長職の人事異動を決定いたしましたので、お知らせいたします。また、本日付で業務組織の一部を変更いた

しましたので、お知らせいたします。なお、本日開催の第９９期定時株主総会での承認可決を受け、本日付で監査等委

員会設置会社へ移行するとともに、新たに執行役員制度を導入いたしました。

記

○役員人事および業務分担の変更

発令日：６月２３日

新 職 旧 職 継続職 氏 名

▽取締役

 （株）京王プラザホテル

  代表取締役社長

（取締役

 京王自動車（株）

 代表取締役社長）

 若林 克昌※１

※１ 若林 克昌は６月２２日付で京王自動車（株）代表取締役社長を退任しております。

発令日：６月２６日

新 職 旧 職 継続職 氏 名

▽代表取締役社長

 社長執行役員
 代表取締役社長 紅村 康

▽取締役 専務執行役員

 戦略推進本部長 海外戦略部長

 新宿再開発推進室 分担

経営統括本部 経営企画部

企画戦略室 分担

（常務取締役

鉄道事業本部長）
 仲岡 一紀

▽取締役 常務執行役員 （常務取締役） 開発事業本部長 川瀬 明伸

新 職 旧 職 継続職 氏 名

▽取締役 常務執行役員

経営統括本部長

財務･情報開示 担当

（常務取締役

新宿再開発特命 担当）

総務･危機管理部、法務･

コンプライアンス部、

広報部、人事部 分担

コンプライアンス 担当

南 佳孝

▽取締役 常務執行役員

鉄道事業本部長

（取締役

鉄道事業本部 副本部長

計画管理部長）

 寺田 雄一郎

▽取締役 監査等委員（常勤）

監査等委員会委員長

（常務取締役

経営統括本部長

財務･情報開示 担当）

 伊藤 俊司

▽取締役 監査等委員（常勤） （常勤監査役）  竹川 浩史※１

▽取締役 監査等委員 （監査役）  北村 敬子※１

▽取締役 監査等委員 （監査役）  金子 正志※１

▽執行役員

鉄道事業本部 副本部長

 安全推進部長

（取締役

戦略推進本部長）
 櫻井 俊樹

▽執行役員

経営統括本部 経営企画部長

（取締役

経営統括本部

グループ事業部長）

 都村 智史

▽執行役員  人事部長 宮坂 周治

▽執行役員
開発事業本部

開発企画部長
小野 正浩

▽執行役員 （取締役）
（株）京王ストア

代表取締役社長
山岸 真也

▽執行役員
西東京バス（株）

代表取締役社長
井上 晋一

▽退任 （取締役）  越水 陽太郎※２

▽退任 （取締役）
（株）高山グリーンホテル

代表取締役社長
中島 一成

▽退任 （取締役）  山本 護※３

▽退任 （常勤監査役）  水野 諭

※１ 竹川 浩史、北村 敬子、金子 正志は社外取締役です。

※２ 越水 陽太郎は６月２３日付で京王重機整備（株）代表取締役社長に就任しております。

※３ 山本 護は６月２３日付で（株）京王プラザホテル代表取締役社長から、代表取締役会長に昇任しております。

○部長人事

発令日：６月２２日

新 職 旧 職 継続職 氏 名

▽京王電鉄バス（株）

 監査役
（監査部長）  金子 健司

▽京王自動車（株）

代表取締役社長

（経営統括本部

経営企画部長）
 髙木 保

▽（株）京王ストア 取締役

 経営企画部長

（経営統括本部

経理部課長）
 荻野 大祐※１

※１ 荻野 大祐は６月２６日付で部長級に昇進

発令日：６月２３日

新 職 旧 職 継続職 氏 名

▽（株）京王パスポートクラブ

 代表取締役社長

（（株）京王プレリアホテル

京都 代表取締役社長

開発事業本部 ホテル

戦略部部長）

 安永 克彦

▽（株）京王アートマン

 代表取締役社長

（京王地下駐車場（株）

 代表取締役社長）
 反町 哲也

▽京王食品（株）

代表取締役社長

（戦略推進本部

 沿線価値創造部長）
 古屋 圭子

▽京王不動産（株）

代表取締役社長

（（株）京王アートマン

 代表取締役社長）
 小澤 孝雄

▽京王地下駐車場（株）

 代表取締役社長

（（株）京王エージェンシー

 代表取締役社長）
 大里 公二

▽（株）京王プラザホテル

 監査役
（監査役室長）  野村 治樹

▽（株）京王プレッソイン

 代表取締役社長

（京王電鉄バス（株）

 常務取締役管理部長）
 浜田 丈夫※１

▽（株）京王プレリアホテル京都

 代表取締役社長

（戦略推進本部

海外戦略部長）
 熊谷 高志

▽（株）京王エージェンシー

 代表取締役社長

（京王食品（株）

 代表取締役社長）
 岡村 達矢

▽（株）京王エージェンシー 取締役

経営管理部長 兼 営業統括部長

（京王建設（株）

取締役経営管理本部長）
 野中 昭宏※２

▽京王重機整備（株）

 常務取締役経営管理部長

（京王重機整備（株）

 取締役経営管理部長）
 吉田 武司※２

※１ 浜田 丈夫は６月２２日付で京王電鉄バス（株）常務取締役を退任しております。

※２ 野中 昭宏、吉田 武司は６月２６日付で部長級に昇進

発令日：６月２６日

新 職 旧 職 継続職 氏 名

▽監査部長
（（株）京王アカウンティ

ング 代表取締役社長）
 小堺 健司※１

▽経営統括本部

グループ事業部長

（（株）リビタ 取締役

 資産活用事業本部長）
 田平 隆雄※２

▽戦略推進本部部長
（（株）京王パスポート

 クラブ 代表取締役社長）
 久保 朝陽※３

▽戦略推進本部

事業推進部長

（戦略推進本部

事業創造部部長

Freshtea Japan（株）

代表取締役社長）

 近藤 洋之

▽戦略推進本部 事業推進部部長

 Freshtea Japan（株）

代表取締役社長

（京王書籍販売（株）

 取締役管理部長）
 横倉 康生※４

▽戦略推進本部

沿線価値創造部長

（戦略推進本部

事業創造部長）
 野村 和伸

▽広報部長
（（株）レストラン京王

 取締役経営管理部長）
 片山 知也※４

▽監査等委員会室長
（鉄道事業本部

 安全推進部長）
 野﨑 弘明

▽鉄道事業本部

計画管理部長

（鉄道事業本部

 鉄道営業部長）
 加藤 慎司

▽鉄道事業本部

鉄道営業部長
（人事部課長）  越野 宏治

▽開発事業本部

 開発推進部長
（広報部長）  長谷川 和憲

新 職 旧 職 継続職 氏 名

▽京王建設（株）

代表取締役社長

（京王重機整備（株）

 代表取締役社長）
 高山 恒明

▽（株）京王ビジネスサポート

 代表取締役社長

（（株）京王エージェンシー

 常務取締役）
 清水 貴之

▽
（（株）京王ビジネスサポー

ト 代表取締役社長
総務・危機管理部長 鑓田 政信

新 職 旧 職 継続職 氏 名

▽開発事業本部

 ホテル戦略部長

（開発事業本部

 ホテル戦略部課長）
 吉田 修

▽開発事業本部

 プロジェクト推進部長

（開発事業本部

 開発推進部長）
 渡邊 充

▽新宿再開発推進室長
（開発事業本部 開発企画部

新宿再開発推進室長）
 中瀨 正春

▽（株）京王設備サービス

 取締役総務部長

（(株)京王プラザホテル

営業戦略室長）
 菊池 幸成

※１ 小堺 健司は６月２３日付で(株)京王アカウンティング代表取締役社長を退任しております。

※２ 田平 隆雄は６月２６日付で部長級に昇進。６月２２日付で（株）リビタ取締役を退任しております。

※３ 久保 朝陽は６月２３日付で(株)京王パスポートクラブ代表取締役社長を退任しております。

※４ 横倉 康生、片山 知也は６月２６日付で部長級に昇進

○業務組織の一部変更について

（１）開発事業本部の再編成

   ①「新宿再開発推進室」の独立

新宿地区の再開発において、エリア内での資産取得、行政や関係者との協議、再開発後の用途や機能を見据

    えた建物設計等、推進体制の強化を図るため、「新宿再開発推進室」を開発事業本部から独立させる。

   ②「プロジェクト推進部」の新設

     エリア全体から街の将来像を描き、必要な機能を検討し、実現に向けて事業を推進するため、「プロジェクト

推進部」を新設する。プロジェクト推進部には、聖蹟桜ヶ丘地区の再生を検討・推進する「聖蹟桜ヶ丘プロジェ

クトチーム」と橋本地区の再開発を検討・推進する「橋本プロジェクトチーム」を新設する。

   ③「ホテル戦略部 高山準備室」の名称変更

     建設を進めていた高山グリーンホテルの新館「桜凛閣」が６月１７日に開業したことから、「ホテル戦略部 高

山準備室」を「ホテル戦略部 高山事務所」へ名称変更する。

（２）戦略推進本部 事業創造部の再編成

   事業創造部は、現在推進中の新規事業を自立化させる役割に注力するため、「事業推進部」へ名称変更する。担当

については、推進中の新規事業の自立化を担う「事業担当」と、推進中の新規事業の管理等を担う「管理担当」に

再編成する。

（３）監査役室の変更

   監査等委員会設置会社への移行に伴い、監査等委員会の職務を補助するため、現行の監査役室を廃止し、「監査等

委員会室」を新設する。

【組織図】（下線は変更箇所）

 （現行）                    （変更後）

以 上